

Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Владата на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15 и 142/16) и член 9-6 од Законот за здравјето на растенијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11, 148/11, 69/13, 43/14, 158/14, 149/15 и 39/16), Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 23.1.2018 година, донесе

**ПРОГРАМА  
ЗА ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА  
ВО 2018 ГОДИНА**

**I**

Со оваа програма се утврдува висината на средствата, намената и начинот на нивното користење за функционирање на фитосанитарната политика во 2018 година.

**II**

Средствата за реализација на оваа програма се утврдуваат во Буџетот на Република Македонија за 2018 година во износ од 8.800.000,00 денари и тоа од следниве извори:

1 Средства од Буџетот на Република Македонија за 2018 година, раздел 14001-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Програма 5 - Заштита на растенија и семе и саден материјал, Потпрограма 51 - Заштита на растенија, ставка 46 - Субвенции и трансфери, подставка 464 - Разни трансфери, сметка 637	4.800.000,00
2 Средства од Буџетот на Република Македонија за 2018 година, раздел 14001-Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, Програма 5 - Заштита на растенија и семе и саден материјал, Потпрограма 51 - Заштита на растенија, ставка 46 - Субвенции и трансфери, подставка 464 - Разни трансфери, сметка 631	4.000.000,00

**III**

Средствата во вкупен износ од 4.800.000,00 денари утврдени во дел II точка 1 од оваа програма ќе се користат за:

намена	денари
1. Фитосанитарен мониторинг за 2018 година	1.021.970,00
2. Потребни за Државниот инспекторат за земјоделство за спроведување на мониторинг програми (обезбедување на опрема и технички материјали за вршење на здравствени прегледи и земање на примероци за лабораториска анализа) и тековна реализација на системот на пасоши на растенија.	3.277.500,00
3. Активности кои произлегуваат од мерки за сузбивање на штетни организми (глодари и други штетници) на земјоделските и шумски растителни видови и активности за унапредување на фитосанитарниот систем, како и печатење и техничка опрема за печатење на пасоши на растенијата	500.530,00
<b>вкупно</b>	<b>4.800.000,00</b>

**IV**

Средствата во вкупен износ од 4.000.000,00 денари утврдени во дел II точка 2 од оваа програма ќе се користат за:

намена	денари
1. Активности кои произлегуваат од законската регулатива од областа на фитосанитарната политика, активности кои се однесуваат на следење, прогноза и дијагноза на штетни организми, воспоставување на фитосанитарниот информативен систем, обука на засегнатите страни во системот за пасоши на растенија и негова тековна реализација и неподмирени обврски за 2017 година	4.000.000,00
<b>вкупно</b>	<b>4.000.000,00</b>

## V

Средствата во вкупен износ од 1.021.970,00 денари утврдени во дел III точка 1 од оваа програма ќе се користат за:

Намена	денари
1. Фитосанитарен мониторинг за семенски и меркантилен компир	246.740,00
2. Фитосанитарен мониторинг за овошни видови и винова лоза	507.460,00
3. Фитосанитарен мониторинг за градинарски култури на отворено и во затворен простор	213.610,00
4. Фитосанитарен мониторинг за тутун	54.160,00
<b>вкупно</b>	<b>1.021.970,00</b>

## VI

Средствата во вкупен износ од 246.740,00 денари утврдени во дел V точка 1 од оваа програма фитосанитарен мониторинг за семенски и меркантилен компир ќе се користат за:

Компир						
Производни региони и гранични премини	цена на единична анализа (во денари)	Штетен организам	број на визуелни здравствени прегледи	Број на испитани штетни организми	Вид на земен примери	Трошок за извршена анализа
Скопски	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	18	6	кртоли (5) вода(1)	5.100,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		6	кртоли	5.100,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	18	6	кртоли, цели растенија или почва	6.480,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	18	6	почва	2.940,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>		6		2.940,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	6	2	кртоли, цели растенија	740,00
	<b>Вкупно</b>			<b>60</b>	<b>32</b>	
Пелагониски	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	12	4	кртоли	3.400,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		4		3.400,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	6	2	кртоли, цели растенија или почва	2.160,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	12	4	почва	1.960,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>		4		1.960,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	9	3	кртоли, цели растенија	1.110,00
	<b>Вкупно</b>			<b>39</b>	<b>21</b>	
Полошки	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	12	4	кртоли	3.400,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		4		3.400,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	6	2	кртоли, цели растенија или почва	2.160,00

	490,00	<i>Globodera pallida</i>		4		1.960,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>	12	4	почва	1.960,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	12	4	кртоли, цели растенија	1.480,00
	<b>Вкупно</b>		<b>42</b>	<b>22</b>		<b>14.360,00</b>
<b>Вардарски</b>	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	6	2	кртоли	1.700,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		2		1.700,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	3	1	кртоли, цели растенија или почва	1.080,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	6	2	почва	980,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>		2		980,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	9	3	кртоли, цели растенија	1.110,00
	<b>Вкупно</b>		<b>24</b>	<b>12</b>		<b>7.550,00</b>
<b>Источен</b>	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	45	15	кртоли (20) вода(1)	12.750,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		15	кртоли	12.750,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	24	8	кртоли, цели растенија или почва	8.640,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	63	21	почва	10.290,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>		21		10.290,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	15	5	кртоли, цели растенија	1.850,00
	<b>Вкупно</b>		<b>147</b>	<b>85</b>		<b>56.570,00</b>
<b>Југоисточен</b>	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	15	5	кртоли	4.250,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		5		4.250,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	9	3	кртоли, цели растенија или почва	3.240,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	18	6	почва	2.940,00
	490	<i>Globodera rostochiensis</i>		6		2.940,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	12	4	кртоли, цели растенија	1.480,00
	<b>Вкупно</b>		<b>54</b>	<b>29</b>		<b>19.100,00</b>
<b>Северноисточен</b>	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	25	8	кртоли (9) вода(1)	6.800,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		8	кртоли	6.800,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	24	8	кртоли, цели растенија или почва	8.640,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	30	10	почва	4.900,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>		10		4.900,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	25	8	кртоли, цели растенија	2.960,00

	Вкупно		104	52		35.000,00
Југозападен	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	6	2	кртоли	1.700,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		2		1.700,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	3	1	кртоли, цели растенија или почва	1.080,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	6	2	почва	980,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>		2		980,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	9	3	кртоли, цели растенија	1.110,00
	<b>Вкупно</b>			<b>24</b>	<b>12</b>	
Гранични премши	850,00	<i>Ralstonia solanacearum</i>	60	20	кртоли	17.000,00
	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp.sepedonicus</i>		20		17.000,00
	1080,00	<i>Synchytrium endobioticum</i>	30	10	кртоли, цели растенија или почва	10.800,00
	490,00	<i>Globodera pallida</i>	66	22	почва	10.780,00
	490,00	<i>Globodera rostochiensis</i>		22		10.780,00
	370,00	<i>Phthorimaea operculella</i>	25	8	кртоли, цели растенија	2.960,00
	<b>Вкупно</b>			<b>181</b>	<b>107</b>	
<b>Вкупно:</b>			<b>675</b>	<b>372</b>		<b>246.740,00</b>

## VII

Средствата во вкупен износ од **507.460,00** денари утврдени во дел V точка 2 од оваа програма фитосанитарен мониторинг за овошни видови и винова лоза ќе се користат за:

Вид на лоза						
Регион	цена на единична анализа (во денари)	Штетен организам	Број на визуелни здравствени прегледи	Број на испитани штетни организми	Вид на земени примерци	Трошок на извршена анализа
Вардарски	850,00	<i>Xylella fastidiosa</i>	30	10	корен, листови, ластари, плодови	8.500,00
	850,00	<i>Xylophilus ampelinus</i>	30	10	корен, листови, цветови, ластари, плодови	8.500,00
	850,00	<i>Tobacco ringspot virus</i>	60	20	листови, ластари, плодови	17.000,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>	60	20	листови, ластари, плодови	17.000,00
	2200,00	<i>Grapevine flavescence doree</i>	3	1	листови, ластари	2.200,00
	<b>Вкупно</b>		<b>183</b>	<b>61</b>		<b>53.200,00</b>
Југоисточен	850,00	<i>Xylella fastidiosa</i>	9	3	корен, листови, ластари, плодови	2.550,00

	850,00	<i>Xylophilus ampelinus</i>	9	3	корен, листови, цветови, ластари плодови	2.550,00
	850,00	<i>Tobacco ringspot virus</i>	12	4	лисови, ластари плодови	3.400,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>	12	4	лисови, ластари плодови	3.400,00
			<b>42</b>	<b>14</b>		
		<b>Вкупно</b>				<b>11.900,00</b>
<b>Источен</b>	850,00	<i>Xylella fastidiosa</i>	15	5	корен, листови, ластари, плодови	4.250,00
	850,00	<i>Xylophilus ampelinus</i>	15	5	корен, листови, цветови, ластари, плодови	4.250,00
	850,00	<i>Tobacco ringspot virus</i>	27	9	листови, ластари, плодови	7.650,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>	27	9	листови, ластари, плодови	7.650,00
		<b>Вкупно</b>	<b>84</b>	<b>28</b>		<b>23.800,00</b>
<b>Гранични премини</b>	850,00	<i>Xylella fastidiosa</i>	15	5	лозов садник, подлога и калем гранка	4.250,00
	850,00	<i>Xylophilus ampelinus</i>	15	5	лозов садник, подлога и калем гранка	4.250,00
	850,00	<i>Tobacco ringspot virus</i>	30	10	лозов садник, подлога и калем гранка	8.500,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>	30	10	лозов садник, подлога и калем гранка	8.500,00
	2200,00	<i>Grapevine flavescence doree</i>	3	1	лозов садник, подлога и калем гранка	2.200,00
		<b>Вкупно</b>	<b>93</b>	<b>31</b>		<b>27.700,00</b>
<b>ВКУПНО</b>			<b>402</b>	<b>134</b>		<b>116.600,00</b>

<b>Јаболко/Круша</b>						
<b>Пелагониски</b>	850,00	<i>Erwinia amylovora</i>	36	12	листови, цветови, гранки, плодови	10.200,00
	370,00	<i>Quadrasiptotus perniciosus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	21	7	листови, цветови, гранки, плодови	7.560,00
	2200,00	<i>Apple proliferation mycoplasma</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	2.200,00
		<b>Вкупно</b>	<b>66</b>	<b>22</b>		<b>20.700,00</b>

Югозападен	850,00	<i>Erwinia amylovora</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	4.250,00
	370,00	<i>Quadrasiptotus perniciosus</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	1.480,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	5.400,00
	2200,00	<i>Apple proliferation mycoplasma</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	4.400,00
	<b>Вкупно</b>			<b>48</b>	<b>16</b>	
Полошки	850,00	<i>Erwinia amylovora</i>	18	6	листови, цветови, гранки, плодови	5.100,00
	370,00	<i>Quadrasiptotus perniciosus</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	1.480,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	18	6	листови, цветови, гранки, плодови	6.480,00
	<b>Вкупно</b>			<b>48</b>	<b>16</b>	
Гранични премини	850,00	<i>Erwinia amylovora</i>	12	4	садник	3.400,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	15	5	садник	5.400,00
	<b>Вкупно</b>			<b>27</b>	<b>9</b>	
<b>ВКУПНО</b>			<b>189</b>	<b>63</b>		<b>58.090,00</b>

Сливи						
Источен	1.080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	1.080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00

	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	370,00	<i>Grapholita molesta</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	1.850,00
	<b>Вкупно</b>		<b>48</b>	<b>23</b>		<b>18.030,00</b>
<b>Вардарски</b>	1.080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	1.080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	2.550,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		3	листови, цветови, гранки, плодови	2.550,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	370,00
	370,00	<i>Grapholita molesta</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	1.850,00
	<b>Вкупно</b>		<b>39</b>	<b>18</b>		<b>13.800,00</b>
<b>Северносточен</b>	1.080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	1.080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	2.550,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		3	листови, цветови, гранки, плодови	2.550,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00

	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	370,00
	370,00	<i>Grapholita molesta</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	1.850,00
	<b>Вкупно</b>		<b>39</b>	<b>18</b>		<b>13.800,00</b>
<b>Гранични премии</b>	1.080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	21	7	садник	7.560,00
	1.080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		7	садник	7.560,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	15	5	садник	4.250,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		9	садник	7.650,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	9	3	садник	3.240,00
	<b>Вкупно</b>		<b>45</b>	<b>31</b>		<b>30.260,00</b>
<b>ВКУПНО</b>			<b>171</b>	<b>90</b>		<b>75.890,00</b>
<b>Праски</b>						
<b>Вардарски</b>	1.080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	18	6	листови, цветови, гранки, плодови	6.480,00
	1.080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		6	листови, цветови, гранки, плодови	6.480,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	1.110,00
	370,00	<i>Grapholita molesta</i>	30	10	листови, цветови, гранки, плодови	3.700,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	30	10	листови, цветови, гранки, плодови	3.700,00
<b>Вкупно</b>		<b>108</b>	<b>46</b>		<b>31.510,00</b>	
<b>Скопски</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00



	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	18	6	листови, цветови, гранки, плодови	5.100,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		6	листови, цветови, гранки, плодови	5.100,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	4	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	370,00	<i>Grapholita molesta</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	<b>Вкупно</b>		<b>52</b>	<b>28</b>		<b>23.220,00</b>
<b>Југоисточен</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	4.250,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		5	листови, цветови, гранки, плодови	4.250,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	370,00	<i>Grapholita molesta</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	1.480,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	1.480,00

	<b>Вкупно</b>		<b>63</b>	<b>30</b>		<b>23.000,00</b>
<b>Гранични премии</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	4	садник	4.320,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		4	садник	4.320,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	12	4	садник	3.400,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		4	садник	3.400,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	3	1	садник	1.080,00
	<b>Вкупно</b>			<b>27</b>	<b>17</b>	
<b>ВКУПНО</b>			<b>250</b>	<b>121</b>		<b>94.250,00</b>
<b>Вишни</b>						
<b>Источен</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	4.250,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		5	листови, цветови, гранки, плодови	4.250,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	<b>Вкупно</b>			<b>39</b>	<b>22</b>	
<b>Југоисточен</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	4.250,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		5	листови, цветови, гранки, плодови	4.250,00

	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	<b>Вкупно</b>		<b>39</b>	<b>22</b>		<b>20.040,00</b>
<b>Полошки</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	<b>Вкупно</b>		<b>39</b>	<b>21</b>		<b>19.420,00</b>
<b>Гранични премини</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	15	5	садник	5.400,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		5	садник	5.400,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	15	5	садник	4.250,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		5	садник	4.250,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	12	4	садник	4.320,00
	<b>Вкупно</b>		<b>42</b>	<b>24</b>		<b>23.620,00</b>
<b>ВКУПНО</b>			<b>159</b>	<b>89</b>		<b>83.120,00</b>
<b>Цреши</b>						
<b>Пелагониски</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	15	5	листови, цветови, гранки, плодови	5.400,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		5	листови, цветови, гранки, плодови	5.400,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	18	6	листови, цветови, гранки, плодови	5.100,00

	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		6	листови, цветови, гранки, плодови	5.100,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	740,00
	<b>Вкупно</b>		<b>45</b>	<b>26</b>		<b>23.900,00</b>
<b>Југонсточен</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		3	листови, цветови, гранки, плодови	3.240,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	3.400,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	1.080,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>27</b>	<b>16</b>		<b>14.730,00</b>
<b>Полошки</b>	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		2	листови, цветови, гранки, плодови	2.160,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	6	2	листови, цветови, гранки, плодови	1.700,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		2	листови, цветови, гранки, плодови	1.700,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	1.080,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>18</b>	<b>10</b>		<b>9.170,00</b>

Скопски	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		4	листови, цветови, гранки, плодови	4.320,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	9	3	листови, цветови, гранки, плодови	2.550,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		3	листови, цветови, гранки, плодови	2550,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	1.080,00
	370,00	<i>Quadraspidiotus perniciosus</i>	3	1	листови, цветови, гранки, плодови	370,00
	<b>Вкупно</b>			<b>27</b>	<b>16</b>	
Гранични премии	1080,00	<i>Xanthomonas arboricola pv.pruni</i>	12	4	садник	4.320,00
	1080,00	<i>Pseudomonas syringae pv.persicae</i>		4	садник	4.320,00
	850,00	<i>Plum pox potyvirus</i>	12	4	садник	3.400,00
	850,00	<i>Tomato ringspot virus</i>		4	садник	3.400,00
	1080,00	<i>Monilinia fructicola</i>	3	1	садник	1.080,00
	<b>Вкупно</b>			<b>27</b>	<b>17</b>	
<b>ВКУПНО</b>			<b>144</b>	<b>85</b>		<b>79.510,00</b>
<b>СЕ ВКУПНО:</b>			<b>1315</b>	<b>582</b>		<b>507.460,00</b>

### VIII

Средствата во вкупен износ од **213.610,00** денари утврдени во дел V точка 3 од оваа програма фитосанитарен мониторинг за градинарски култури на отворено и во затворен простор ќе се користат за:

Градинарски						
	цена на единична анализа (во денари)	Штетен организам	Број на визуелни здравствени прегледи	Број на испитани штетни организми	Вид на земни примерци	Трошок на извршена анализа
Домат						
Југоисточен	850,00	<i>Clavibacter michiganensis sp.michiganensis</i>	24	4	семе, цело растение или плодови	3.400,00
	850,00	<i>Xanthomonas campestris pv.vesicatoria</i>		4	семе, цело растение или плодови	3.400,00
	850,00	<i>Pepto mosaic potexvirus</i>	42	5	семе, цело растение или плодови	4.250,00

	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>		5	семе, цело растение или плодови	4.250,00
	850,00	<i>Chryantemum stem necrotic tospovirus</i>		5	семе, цело растение или плодови	4.250,00
	370,00	<i>Liriomyza trifolii</i>	80	7	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	2.590,00
	370,00	<i>Benusia tabaci</i>		7	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми,	2.590,00
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>		7	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	2.590,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>		7	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	2.590,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>		15	5	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми
	<b>Вкупно</b>		<b>161</b>	<b>56</b>		<b>31.760,00</b>
Скопски	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	12	3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	850,00	<i>Pepino mosaic potexvirus</i>	20	2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>		2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Chryantemum stem necrotic tospovirus</i>		2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>	12	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>		3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00

	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	9	3	инсект (кукла, ларва, возраст н), мамы, делови од растение со симптоми	1.110,00
	<b>Вкупно</b>		<b>53</b>	<b>18</b>		<b>10.980,00</b>
Полошки	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	6	2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Xanthomonas campestris pv. vesicatoria</i>		2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Pepino mosaic potexvirus</i>	15	3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	850,00	<i>Chrysanthemum stem necrotic tospovirus</i>		3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>		3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>	12	4	инсект (кукла, ларва, возраст н), мамы, делови од растение со симптоми	1.480,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	6	2	инсект (кукла, ларва, возраст н), мамы, делови од растение со симптоми	740,00
	<b>Вкупно</b>		<b>39</b>	<b>19</b>		<b>13.270,00</b>
Пелагониски	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	6	2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Xanthomonas campestris pv. vesicatoria</i>		2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Pepino mosaic potexvirus</i>	15	2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>		2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Chrysanthemum stem necrotic tospovirus</i>		2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	15	3	инсект (кукла, ларва, возраст н), мамы, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Liriomyza huidobrensis</i>		3	инсект (кукла, ларва, возраст н), мамы, делови од растение со симптоми	1.110,00

	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	9	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>	12	4	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.480,00
	<b>ВКУПНО</b>		<b>57</b>	<b>23</b>		<b>13.310,00</b>
Северноисточен	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	8	3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	850,00	<i>Pepino mosaic potexvirus</i>	18	3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	850,00	<i>Chryantenum stem necrotic tospovirus</i>		3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>	10	2	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>		2	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	9	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	<b>ВКУПНО</b>		<b>45</b>	<b>16</b>		<b>10.240,00</b>
Граничен премин	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	Сите пратки да бидат визуелно прегледани, а во случај на сомнеж да се земе примерок за анализа		семе, плод или расад	
	850,00	<i>Pepino mosaic potexvirus</i>				
	850,00	<i>Chryantenum stem necrotic tospovirus</i>				
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>				
	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>				
<b>ВКУПНО</b>			<b>26</b>		<b>22.000,00</b>	
<b>ВКУПНО:</b>			<b>355</b>	<b>158</b>		<b>101.560,00</b>

Пиперка						
Југоисточен	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	21	7	семе, цело растение или плодови	5.950,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>	15	5	семе, цело растение или плодови	4.250,00



	370,00	<i>Tuta absoluta</i>		4	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.480,00
	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>	30	4	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.480,00
	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>		3	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	9	3	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	<b>Вкупно</b>		<b>75</b>	<b>26</b>		<b>15.380,00</b>
Пелагониски	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	18	6	семе, цело растение или плодови	5.100,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>	15	5	семе, цело растение или плодови	4.250,00
	370,00	<i>Liriomyza huidobrensis</i>		3	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	24	3	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Liriomyza bryoniae</i>		3	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	15	5	инсект (кукла, ларва, възрастна), мамци, делови од растение со симптоми	1.850,00
	<b>Вкупно</b>		<b>72</b>	<b>25</b>		<b>14.530,00</b>
Источен	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	12	3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>	12	4	семе, цело растение или плодови	3.400,00

	370,00	<i>Tuta absoluta</i>	15	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>		3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>		9	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми
	<b>Вкупно</b>		<b>48</b>	<b>16</b>		<b>9.280,00</b>
<b>Вардарски</b>	850,00	<i>Clavibacter michignensis ssp.michiganensis</i>	12	3	семе, цело растение или плодови	2.550,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>	12	4	семе, цело растение или плодови	3.400,00
	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	15	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>		3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>	15	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	9	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	<b>Вкупно</b>		<b>63</b>	<b>19</b>		<b>10.390,00</b>
<b>Полошки</b>	850,00	<i>Clavibacter michignensis ssp.michiganensis</i>	6	2	семе, цело растение или плодови	1.700,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>	12	4	семе, цело растение или плодови	3400,00
	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	15	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00

	370,00	<i>Tuta absoluta</i>		3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	370,00	<i>Frankliniella occidentalis</i>	9	3	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.110,00
	<b>Вкупно</b>		<b>42</b>	<b>15</b>		<b>8.430,00</b>
<b>Граничен премин</b>	850,00	<i>Clavibacter michiganensis ssp. michiganensis</i>	Сите пратки да бидат визуелно прегледани, а во случај на сомнеж да се земе примерок за анализа		семејлод или расад	15.000,00
	850,00	<i>Tomato yellow leaf curl begomovirus</i>				
	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>				
	370,00	<i>Tuta absoluta</i>				
	<b>Вкупно</b>			<b>20</b>		<b>15.000,00</b>
<b>ВКУПНО</b>			<b>300</b>	<b>121</b>		<b>73.010,00</b>

<b>Зелка</b>						
<b>Југоисточен</b>	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	18	8	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	2.960,00
	<b>Вкупно</b>		<b>18</b>	<b>8</b>		<b>2.960,00</b>
<b>Полошки</b>	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	12	4	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.480,00
	<b>Вкупно</b>		<b>12</b>	<b>4</b>		<b>1.480,00</b>
<b>Скопски</b>	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	12	4	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.480,00
	<b>Вкупно</b>		<b>12</b>	<b>4</b>		<b>1.480,00</b>
<b>Вардарски</b>	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	12	4	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	1.480,00
	<b>Вкупно</b>		<b>12</b>	<b>4</b>		<b>1.480,00</b>
<b>Гранични премини</b>	370,00	<i>Spodoptera littoralis</i>	Сите пратки да бидат визуелно прегледани, а во случај на сомнеж да се земе примерок за анализа			5.000,00
	<b>Вкупно</b>					<b>8</b>
<b>ВКУПНО</b>			<b>54</b>	<b>28</b>		<b>12.400,00</b>

Краставица						
Југоисточен	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>	18	10	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	3.700,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>	20	7	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	2.590,00
	370,00	<i>Liriomyza huidobrensis</i>	20	7	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	2.590,00
	370,00	<i>Liriomyza bryoniae</i>	20	7	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	2.590,00
	<b>Вкупно</b>			<b>78</b>	<b>31</b>	
Скопски	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>	6	2	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>	3	1	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	370,00
	370,00	<i>Liriomyza huidobrensis</i>	3	1	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	370,00
	370,00	<i>Liriomyza bryoniae</i>	3	1	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	370,00
	<b>Вкупно</b>			<b>15</b>	<b>5</b>	
Педагониски	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>	6	2	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>	6	2	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Liriomyza huidobrensis</i>	6	2	инсект (кукла,ларва,возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00

	370,00	<i>Liriomyza bryoniae</i>	6	2	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	<b>Вкупно</b>		<b>24</b>	<b>8</b>		<b>2.960,00</b>
<b>Источен</b>	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>	6	2	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>	6	2	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Liriomyza huidobrensis</i>	6	2	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	370,00	<i>Liriomyza bryoniae</i>	6	2	инсект (кукла, ларва, возрасен), мамци, делови од растение со симптоми	740,00
	<b>Вкупно</b>		<b>24</b>	<b>8</b>		<b>2.960,00</b>
<b>Граничен премиа</b>	370,00	<i>Bemisia tabaci</i>	Сите пратки да бидат визуелно прегледани, а во случај на сомнеж да се земе примерок за анализа			7.400,00
	370,00	<i>Thrips palmi</i>				
	370,00	<i>Liriomyza huidobrensis</i>				
	370,00	<i>Liriomyza bryoniae</i>				
	<b>Вкупно</b>					
<b>ВКУПНО</b>		<b>141</b>	<b>72</b>		<b>26.640,00</b>	
<b>СЕ ВКУПНО</b>		<b>850</b>	<b>379</b>		<b>213.610,00</b>	

### IX

Средствата во вкупен износ од **54.160,00** денари утврдени во дел V точка 4 од оваа програма фитосанитарен мониторинг за тутун ќе се користат за:

Тутун						
Регион	цена на единична анализа (во денари)	Штетен организам	Број на визуелни здравствени прегледи	Број на испитани штетни организми	Вид на земени примерци	Трошок на извршена анализа
Скопски	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	12	4	растение	2.000,00
Полошки	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	21	7	растение	3.500,00
Пелагониски	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	110	40	растение	20.000,00
Вардарски	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	27	9	растение	4.500,00
Источен	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	27	9	растение	4.500,00
Југоисточен	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	51	17	растение	8.500,00
	<b>ВКУПНО:</b>		<b>248</b>	<b>86</b>		<b>43.000,00</b>

Струмица Табак Ад Струмица	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutela</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Ад Тутунски комбинат ДООЕЛ Прилеп	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutele,</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Сокотаб ДОО Битола	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutela</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Далија Табак ДОО Делчево	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutele</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Алијанс Уан Македонија АД Кавадарци	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutele</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Орбита Табак Прима Кавадарци	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutele</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Пашоски тутунски дилер ДООЕЛ Скопје	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutele</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Кавекс Балкан ДООЕЛ	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutele</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
Центо Табако ДООЕЛ	500,00	<i>Peronospora tabacina</i>	1	1	лицеја	500,00
	370,00	<i>Ephestia ellutele</i>	1	1	лицеја	370,00
	370,00	<i>Lasioderme sericorne</i>	1	1	лицеја	370,00
	<b>Вкупно</b>		<b>3</b>	<b>3</b>		<b>1.240,00</b>
<b>ВКУПНО</b>			<b>275</b>	<b>113</b>		<b>54.160,00</b>

**X**

Средствата од дел IV на оваа програма во износ од 4.000.000,00 денари ќе се користат за:

намена	денари
Активности кои произлегуваат од законската регулатива од областа на фитосанитарната политика, а кои се однесуваат на: следење, прогноза и дијагноза на економски штетни организми; воспоставување на фитосанитарниот информативен систем, обука на засегнатите страни во системот за пасоши на растенија и негова тековна реализација и развој на научните достигнувања во областа на фитосанитарната политика	1.000.000,00
Спроведување на активности за одобрување и оценување на производ за заштита на растенијата и финансирање на стручни комисији за регистрација на производи за заштита на растенијата, како и спроведување на активности за работа на стручните совети за здравјето на растенијата, производи за заштита на растенијата, педологијата, физиологијата на растенијата и агрохемијата	2.000.000,00
Неподмирени обврски од 2017 година	1.000.000,00
<b>ВКУПНО</b>	<b>4.000.000,00</b>

**XI**

Средствата од оваа програма ќе се исплатуваат со решение од министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство.

**XII**

За спроведување на оваа програма се грижи Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство - Фитосанитарна управа.

**XIII**

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.

